
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОФИЦИАЛЬНАЯ
БРЯНЩИНА

Информационный
бюллетень

8 (244)/2018
26 октября

БРЯНСК
2018



28.02.2018 № 53
г. Брянск

О внесении изменений в административный регламент департамента семьи, 
социальной и демографической политики Брянской области по предоставлению 
государственной услуги «Назначение пособия на проведение летнего 
оздоровительного отдыха детей отдельных категорий военнослужащих 
и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших 
(умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи с выполнением задач 
в условиях вооруженного конфликта немеждународного характера в Чеченской 
Республике и на непосредственно прилегающих к ней территориях Северного 
Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи 
с выполнением задач в ходе контртеррористических операций на территории 
Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение которых осуществляется 
Пенсионным фондом Российской Федерации»», утвержденного приказом 
департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области 
от 05.12.2013 г. № 549 (в редакции приказов от 15.04.2014 г. № 141, от 18.07.2014 г. 
№ 317, от 15.03.2016 г. № 124)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства от 25.08.2017 г. № 1013 «О
внесении изменений в постановление Правительства от 29.12.2008 г. № 1051»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент департамента семьи, социальной и демографической по-
литики Брянской области по предоставлению государственной услуги «Назначение пособия на прове-
дение летнего оздоровительного отдыха детей отдельных категорий военнослужащих и сотрудников не-
которых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести,
ставших инвалидами в связи с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта немеждуна-
родного характера в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к ней территориях Се-
верного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в
ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона, пенсионное обес-
печение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации», утвержденный прика-
зом департамента от 5 декабря 2013 г. № 549 «Об утверждении административного регламента депар-
тамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области по предоставлению госу-
дарственной услуги «Назначение пособия на проведение летнего оздоровительного отдыха детей отдель-
ных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной вла-
сти, погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи с выполнением задач в
условиях вооруженного конфликта немеждународного характера в Чеченской Республике и на непо-
средственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного кон-
фликта, а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических операций на территории
Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом
Российской Федерации» (в ред. Приказов от 15.04.2014 г. № 141, от 18.07.2014 г. № 317, 15.03.2016 г.
№ 124), следующие изменения:

1.1. Абзацы 4,5 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Пособие назначается с ка-
лендарного года, следующего за календарным годом начала обучения ребенка по основным общеобразо-
вательным программам (за исключением образовательных программ дошкольного образования).

Выплата пособия прекращается с календарного года, следующего за календарным годом окончания
ребенком обучения по основным общеобразовательным программам (за исключением образовательных
программ дошкольного образования). При этом основаниями для прекращения выплаты пособия ранее
установленного срока являются достижение ребенком возраста 18 лет, смерть ребенка, а также явка (об-
наружение места пребывания) военнослужащего (сотрудника), считавшегося пропавшим без вести, либо
отмена в установленном порядке решения суда о признании его безвестно отсутствующим или объявле-
нии умершим.»

1.2. Часть 1 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 дополнить текстом следующего содержания: «Ор-
ганизации, осуществляющие образовательную деятельность — в части получения справки, подтвер-
ждающей обучение ребенка по основным общеобразовательным программам».

3

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



1.3. Абзац второй подпункта 2.4.1. пункта 2.4 раздела 2 административного регламента изложить в
новой редакции:

«При необходимости дополнительной проверки представленных документов и подтверждения осно-
ваний для получения пособия срок принятия решения может быть продлен на период не более 30 кален-
дарных дней, о чем заявитель уведомляется с указанием причин и предполагаемого срока принятия ре-
шения. При этом решение о назначении пособия принимается до 10 апреля текущего года».

1.4. Дополнить часть 1 подпункта 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 пунктом «е» следующего содержания:
«е) справка организации, осуществляющей образовательную деятельность, подтверждающая обучение
ребенка по основным общеобразовательным программам (за исключением образовательных программ
дошкольного образования).»

1.5. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«Услугами, необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги, в том чис-

ле сведениями о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в
предоставлении государственной услуги, являются:

а) выдача документов федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспер-
тизы, а именно предоставление государственным учреждением медико-социальной экспертизы справки,
подтверждающей установление военнослужащему, проходившему военную службу по призыву, либо
военнослужащему (сотруднику) инвалидности в связи с выполнением задач в условиях вооруженного
конфликта немеждународного характера в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих
к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с
выполнением задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо- Кавказского регио-
на;

б) выдача документов, находящихся в распоряжении юридических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами, и являющихся
необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг органами исполнительной
государственной власти области, а именно выдача справки с места жительства о совместном проживании
ребенка с получателем пособия;

в) выдача организациями, осуществляющими образовательную деятельность, документов, связан-
ных с прохождением обучения ребенка по основным общеобразовательным программам.

1.6. В абзаце 8 подпункта 3.5.1 пункта 3.5 раздела 3 слова «16 лет» заменить словами «18 лет».
1.7. Подпункт 3.5.1 пункта 3.5 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«явка (обнаружение места пребывания) военнослужащего (сотрудника), считавшегося пропавшим

без вести, либо отмена в установленном порядке решения суда о признании его безвестно отсутствующим
или объявлении умершим».

1.8. В Приложении 1 к административному регламенту пункты 6, 19, 21 изложить в новой редак-
ции:

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента семьи, социальной и демо-
графической политики Брянской области в сети «Интернет».

3. Начальнику отдела назначения и выплаты социальных пособий и компенсаций довести настоящий
приказ до всех заинтересованных сторон.

3. Начальнику отдела назначения и выплаты социальных пособий и компенсаций довести настоящий
приказ до всех заинтересованных сторон.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента
семьи, социальной и демографической политики Брянской области Г.Г. Волкову.

Директор департамента ТИМОШИН И. Е. 

4

6
ГКУ — отдел социальной защиты
населения Брасовского района

242310, Брянская область, п. Локоть, 
пр-т Ленина, 10.

(48354) 9-14-56

19
ГКУ — отдел социальной защиты
населения Клинцовского района

243146, Брянская область, п. Клинцы, 
пр-т. Ленина, 47

(48336) 5-70-12

21
ГКУ — отдел социальной защиты
населения Красногорского района

242310, Брянская область, п.г.т. Красная
Гора, ул. Советская, 14.

(48346) 9-62-77



28.03.2018 г. № 96
г. Брянск

О внесении изменений в административный регламент департамента семьи, 
социальной и демографической политики Брянской области по предоставлению 
государственной услуги «Оформление и выдача удостоверения гражданам, 
получившим или перенесшим лучевую болезнь и другие заболевания, связанные 
с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или с работами 
по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; инвалидам 
вследствие чернобыльской катастрофы»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской федерации от 26.02.2010 г. № 96 «Об ан-
тикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент департамента семьи, социальной и демографической по-
литики Брянской области по предоставлению государственной услуги «Оформление и выдача удостове-
рения гражданам, получившим или перенесшим лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с ра-
диационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или с работами по ликвидации по-
следствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; инвалидам вследствие чернобыльской катастрофы»,
утвержденный приказом департамента от 1 октября 2013 г. № 410 (в редакции приказов от 28.01.2014 г.
№ 24, от 25.07.2014 г. № 329, от 01.03.2016 г. № 79), следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 2.7. изложить в следующей редакции: «наличие в представленных документах
противоречивых либо недостоверных сведений, если указанные обстоятельства были установлены в про-
цессе обработки документов и информации, необходимых для удовлетворения заявления.».

1.2. Абзац 5 пункта 2.8. исключить.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента семьи, социальной и демо-
графической политики Брянской области в сети «Интернет».

3. Заместителю начальника отдела назначения и выплаты социальных пособий и компенсаций Ку-
зовлевой Н.Н. довести настоящий приказ до всех заинтересованных сторон.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента
семьи, социальной и демографической политики Брянской области Волкову Г. Г.

Директор департамента ТИМОШИН И. Е.

от 18 сентября 2018 г. № 23/3-жд
г. Брянск

Об определении экономически обоснованного уровня тарифа на перевозки 
пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, 
оказываемые АО «Центральная пригородная пассажирская компания» 
на территории Брянской области, на 2018 год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.12.2008 № 950 «Об
участии органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного
регулирования тарифов в осуществлении государственного регулирования и контроля деятельности
субъектов естественных монополий», приказом ФАС России от 05.12.2017 № 1649/17 «Об утверждении
Методики расчета экономически обоснованного уровня затрат, учитываемых при формировании эконо-
мически обоснованного уровня тарифов за услуги субъектов естественных монополий в сфере перевозок

5

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ



пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении», Положе-
нием об управлении государственного регулирования тарифов Брянской области, утвержденным указом
Губернатора Брянской области от 28.01.2013 № 45 «О переименовании комитета государственного регу-
лирования тарифов Брянской области» и на основании решения правления управления государственного
регулирования тарифов Брянской области от 18.09.2018 № 23,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить для целей расчета недополученных доходов, возникающих в результате государствен-
ного регулирования тарифов, экономически обоснованный уровень тарифа на услуги по перевозке пас-
сажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, оказываемые АО «Центральная
пригородная пассажирская компания» на территории Брянской области, в размере 27,19 рубля за одну
десятикилометровую зону.

2. Тариф, определенный пунктом 1 настоящего приказа, распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 1 января 2018 года, и действует по 31 декабря 2018 года.

3. Признать утратившими силу приказ управления государственного регулирования тарифов Брян-
ской области от 21.02.2017 № 3/1-жд «Об определении экономически обоснованного уровня тарифа на
перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, оказываемые ОАО
«Центральная пригородная пассажирская компания» на территории Брянской области», приказ управ-
ления государственного регулирования тарифов Брянской области от 31.07.2017 № 17/3-жд «О внесении
изменений в приказ управления государственного регулирования тарифов Брянской области от
21.02.2017 № 3/1-жд «Об определении экономически обоснованного уровня тарифа на перевозки пасса-
жиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, оказываемые ОАО «Центральная при-
городная пассажирская компания» на территории Брянской области».

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке и подлежит официальному опубли-
кованию. 

Врио по руководству управлением М. В. СВИРИДОВА

Управление имущественных отношений Брянской области информирует, что 02.10.2018 года принят
Приказ № 1196 от 02.10.2018 «О проведении государственной кадастровой оценки на территории Брян-
ской области». 

В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной ка-
дастровой оценке» в целях сбора и обработки информации, необходимой для определения кадастро-
вой стоимости, правообладатели объектов недвижимости вправе предоставить в Государственное
бюджетное учреждение «Брянскоблтехинвентаризация» (место нахождения/почтовый адрес:
241007, Россия, Брянская область, город Брянск, улица Дуки, дом 48, Телефон/факс: (4832) 64-86-99,
сайт в сети Интернет: http://www.gupti.ru) декларации о характеристиках соответствующих объ-
ектов недвижимости.

Порядок рассмотрения декларации о характеристиках объекта недвижимости, в том числе ее форма,
установлены Приказом Минэкономразвития России от 27.12.2016 № 846 «Об утверждении Порядка рас-
смотрения декларации о характеристиках объекта недвижимости, в том числе ее формы».

6

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИНФОРМАЦИЯ



СОДЕРЖАНИЕ

Приказ департамента семьи, социальной и демографичекой политики 
Брянской области № 53 от 28.02.2018 г.
«О внесении изменений в административный регламент департамента семьи, социальной 
и демографической политики Брянской области по предоставлению государственной услуги 
«Назначение пособия на проведение летнего оздоровительного отдыха детей отдельных 
категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной 
власти, погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи с выполнением 
задач в условиях вооруженного конфликта немеждународного характера в Чеченской Республике 
и на непосредственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне 
вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических 
операций на территории Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение которых 
осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации»», утвержденного приказом 
департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области 
от 05.12.2013 г. № 549 (в редакции приказов от 15.04.2014 г. № 141, от 18.07.2014 г. № 317, 
от 15.03.2016 г. № 124)»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Приказ департамента семьи, социальной и демографичекой политики 
Брянской области № 96 от 28.03.2018 г.
«О внесении изменений в административный регламент департамента семьи, социальной 
и демографической политики Брянской области по предоставлению государственной услуги 
«Оформление и выдача удостоверения гражданам, получившим или перенесшим лучевую болезнь 
и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской 
катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; 
инвалидам вследствие чернобыльской катастрофы»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Приказ управления государственного регулирования тарифов Брянской области 
№ 23/3-жд от 18.09.2018 г.
«Об определении экономически обоснованного уровня тарифа на перевозки пассажиров 
железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, оказываемые АО «Центральная 
пригородная пассажирская компания» на территории Брянской области, на 2018 год»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Информация управления имущественных отношений Брянской области  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

7



ОФИЦИАЛЬНАЯ БРЯНЩИНА

Информационный бюллетень

Учредитель — Правительство Брянской области

Издатель — департамент внутренней политики Брянской области, 
241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д. 6

Главный редактор — Н.М. Точилина

Адрес редакции: 241050, г. Брянск, ул. Ромашина, д. 6

Тел. (4832) 32-58-25

Распространяется бесплатно.

Подписано в печать 26.10.2018. Формат 60×84 1/8. Бумага газетная. 
Печать офсетная. Гарнитура «SchoolBookC». Усл. печ. л. 0,93. Тираж 180. Заказ 4447.

ГУП «Брянское областное полиграфическое объединение»
241019, г. Брянск, прUт Ст. Димитрова, 40

12+


